КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ГЛАДЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГЛАВА  ГЛАДЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 апреля  2011 года  № 10-р
                   с.Гладышево

	   Об организации месячника по
   благоустройству и санитарной

   очистке населённых пунктов
   Гладышевского сельсовета

В целях благоустройства и санитарной очистке населённых пунктов Гладышевского сельсовета, на основании статьи 31 Устава Гладышевского сельсовета Мишкинского района Курганской области,

ОБЯЗЫВАЮ:

            1. Провести с 15 апреля по 8 мая 2011 года месячник по санитарной очистке населённых пунктов Гладышевского сельсовета.
           2.   На территории Гладышевского сельсовета организовать:

уборку улиц, территорий жилищного фонда, подъездов к жилым домам и территорий, закреплённых за учреждениями;

работу по приведению в надлежащее состояние обочин дорог;

вывоз мусора с несанкционированных свалок в частном секторе и в неблагоустроенном жилищном фонде;

ремонт и приведение в надлежащее состояние памятников, малых архитектурных форм и иных объектов внешнего благоустройства;
побелку бордюров и приствольных частей деревьев.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, независимо от форм собственности, арендаторам, собственникам зданий, сооружений:

произвести ремонт, покраску и мойку входных узлов, окон, витражей, витрин, малых архитектурных форм, заборов, ограждений;
очистить от несанкционированной рекламной продукции опоры освещения, контактной сети, заборы и другие элементы благоустройства, не предназначенные для размещения рекламной продукции;

4. Рекомендовать владельцам частного жилищного фонда произвести уборку придомовой территории, убрать мусор, строительные и горючие материалы с прилегающих территорий, покрасить заборы.

5. В населённых пунктах Гладышевского сельсовета провести субботник.
6.   Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить  на главного специалиста Администрации Гладышевского сельсовета Крохину З.Е.
Глава Гладышевского сельсовета                                                                                 М.Т. Ишунин
Исп.З.Е.Крохина
25243
Разослано по списку (см. на обороте).